
 Technický kroužek  Tisková zpráva 

 
 

Hradec Králové, 16. 12. 2020 

 

Testovací gramofonová deska pomáhá školnímu a mimoškolnímu  

vzdělávání  

Ve spolupráci Technického kroužku v Hradci Králové, SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, ZUŠ Střezina, 
Hradec Králové a Gramofondu, nadačního fondu GZ Media, Loděnice, byla vydána 7“ Testovací 
gramofonová deska. Strana A obsahuje sadu testovacích signálů pro měření a nastavení gramofonu, 
strana B obsahuje nahrávku hudební skladby Covid 20, autora Radka Škeříka. Nahrávka vznikla 
v nahrávacím studiu ZUŠ Střezina. Hudebníci a učitelé Radek Škeřík, Petr Dlabola, Tomáš Antonín 
Mucha, Tomáš Votava a zvukový mistr Jakub Stratílek ji nahráli a připravili k vydání bez nároku 
na honorář. Gramofond, nadační fond GZ Media, nabídl a uskutečnil vydání gramodesky zdarma. 
Poslouží při školní a mimoškolní výuce, nejen technické, jako odměny v žákovských soutěžích, 
v táborových dílnách, v připravované mobilní klubovně Technického kroužku, při dnech otevřených 
dveří, k propagaci technického vzdělávání a obou zúčastněných škol, k šíření povědomí o poslechu 
kvalitní hudby po technické i umělecké stránce a o gramodesce jako záznamovém nosiči 
a zprostředkovateli hudebního estetického zážitku. Z důvodů odtud zřejmých je gramodeska 
neprodejná a v limitované edici. 
Podrobnosti o Testovací gramofonové desce lze nalézt na www.technickykrouzek.cz a tamtéž později 
i návod a další podněty k použití gramodesky. 
 
 
 
 
 
Michal Souček 
vedoucí Technického kroužku 
učitel odborných předmětů elektro 
www.technickykrouzek.cz 
www.hradebni.cz  
tel. 602 836 202 
soucek@hradebni.cz 
 

 

http://www.technickykrouzek.cz/
http://www.technickykrouzek.cz/
http://www.hradebni.cz/
mailto:soucek@hradebni.cz

